

統一的な基準による財務書類
(新地方公会計制度)

全体財務書類
(令和3年度決算)

幕別町

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	111,143,693	固定負債	28,648,075
有形固定資産	106,518,838	地方債等	25,565,836
事業用資産	27,850,569	長期未払金	69,874
土地	9,337,846	退職手当引当金	1,588,669
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	24,923
立木竹	1,188,838	その他	1,398,772
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	2,996,775
建物	43,618,487	1年内償還予定地方債等	2,711,018
建物減価償却累計額	-26,535,532	未払金	109,144
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	998,790	前受金	-
工作物減価償却累計額	-757,859	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	136,215
船舶	-	預り金	-
船舶減価償却累計額	-	その他	40,397
船舶減損損失累計額	-	負債合計	31,644,850
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	113,350,603
浮標等減損損失累計額	-	剰余分(不足分)	-30,019,914
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	77,890,883		
土地	1,287,845		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,112,534		
建物減価償却累計額	-1,380,625		
建物減損損失累計額	-		
工作物	194,368,371		
工作物減価償却累計額	-118,590,946		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	93,703		
物品	3,273,606		
物品減価償却累計額	-2,496,220		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	9,401		
ソフトウェア	9,401		
その他	-		
投資その他の資産	4,615,454		
投資及び出資金	1,799,402		
有価証券	226,290		
出資金	1,573,112		
その他	-		
長期延滞債権	154,061		
長期貸付金	95,217		
基金	2,595,566		
減債基金	-		
その他	2,595,566		
その他	-		
徴収不能引当金	-6,316		
流動資産	3,831,846		
現金預金	1,493,338		
未収金	137,332		
短期貸付金	34,340		
基金	2,172,570		
財政調整基金	1,880,000		
減債基金	292,570		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-5,734		
繰延資産	-	純資産合計	83,330,689
資産合計	114,975,539	負債及び純資産合計	114,975,539

※下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	24,431,683
業務費用	13,045,741
人件費	2,926,866
職員給与費	2,298,248
賞与等引当金繰入額	135,551
退職手当引当金繰入額	32,341
その他	460,726
物件費等	9,789,347
物件費	4,192,315
維持補修費	299,839
減価償却費	5,297,193
その他	-
その他の業務費用	329,528
支払利息	229,916
徴収不能引当金繰入額	3,694
その他	95,917
移転費用	11,385,942
補助金等	9,892,786
社会保障給付	1,446,662
その他	46,494
経常収益	1,529,269
使用料及び手数料	1,230,353
その他	298,916
純経常行政コスト	22,902,414
臨時損失	9,289
災害復旧事業費	-
資産除売却損	9,289
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	22,126
資産売却益	15,246
その他	6,880
純行政コスト	22,889,577

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	85,440,266	116,262,265	-30,821,999	-
純行政コスト(△)	-22,889,577		-22,889,577	-
財源	20,780,000		20,780,000	-
税金等	13,247,607		13,247,607	-
国県等補助金	7,532,393		7,532,393	-
本年度差額	-2,109,576		-2,109,576	-
固定資産等の変動(内部変動)		-2,911,661	2,911,661	
有形固定資産等の増加		1,758,195	-1,758,195	
有形固定資産等の減少		-5,171,233	5,171,233	
貸付金・基金等の増加		789,595	-789,595	
貸付金・基金等の減少		-288,218	288,218	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他				-
本年度純資産変動額	-2,109,576	-2,911,661	802,085	-
本年度末純資産残高	83,330,689	113,350,603	-30,019,914	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	19,087,055
業務費用支出	7,701,114
人件費支出	2,899,645
物件費等支出	4,483,193
支払利息支出	229,916
その他の支出	88,359
移転費用支出	11,385,942
補助金等支出	9,892,786
社会保障給付支出	1,446,662
その他の支出	46,494
業務収入	21,589,105
税収等収入	13,227,868
国県等補助金収入	6,824,609
使用料及び手数料収入	1,237,309
その他の収入	299,319
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	1,448
業務活動収支	2,503,498
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,045,931
公共施設等整備費支出	1,893,481
基金積立金支出	688,163
投資及び出資金支出	1,089
貸付金支出	463,198
その他の支出	-
投資活動収入	1,369,154
国県等補助金収入	706,336
基金取崩収入	198,785
貸付金元金回収収入	443,213
資産売却収入	5,993
その他の収入	14,826
投資活動収支	-1,676,777
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,840,764
地方債等償還支出	2,758,201
その他の支出	82,563
財務活動収入	2,553,388
地方債等発行収入	2,553,388
その他の収入	-
財務活動収支	-287,376
本年度資金収支額	539,344
前年度末資金残高	953,994
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,493,338
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,493,338

※下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。